



# FRILUFTSRÅDET

## Årsrapport for 1. januar – 31. december 2020

## ORGANISATIONSOPLYSNINGER

Organisation: Friluftsrådet  
Scandiagade 13  
2450 København SV

Telefon: 33 79 00 79  
Hjemmeside: [www.friluftsradet.dk](http://www.friluftsradet.dk)  
E-mail: [fr@friluftsradet.dk](mailto:fr@friluftsradet.dk)  
CVR-nr.: 56 23 07 18  
Stiftet: 27. november 1942  
Hjemsted: København

Bestyrelse: Niels-Christian Levin Hansen (formand)  
Jacob Jensen (næstformand)  
Annesofie Bjerre (næstformand)  
Flemming Torp  
Helle Stuart  
Helge Søgaard Jensen  
Flemming Larsen  
Leif Nielsen  
Mogens Kirkeby  
Kirsten Skovsby  
Torben Meldgaard

Direktion: Winni Grosbøll

Revision: Buus Jensen I/S  
Statsautoriserede revisorer  
Lersø Parkalle 112  
2100 København Ø

## INDHOLDSFORTEGNELSE

Side

### **Påtegninger og beretninger**

Ledespåtegning .....	4
Den uafhængige revisors erklæringer .....	5 - 7
Ledelsesberetning .....	8 - 9

### **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	10 - 11
Resultatopgørelse for 1. januar – 31. december 2020 .....	12
Balance pr. 31. december 2020 .....	13 - 14
Noter til årsregnskabet .....	15 - 22

## LEDELSESBERETNING

2020 var på alle måder et helt ekstraordinært år præget af Corona, som både udfordrede vores egen organisation, vores aktiviteter og alle vores medlemsorganisationers virke. Årets regnskab er således også stærkt præget af konsekvenserne af Corona.

Friluftsrådet har i 2020 haft et driftsresultat på kr. 772.217 kr. imod et budgetteret resultat på 321.000 kr. Forbedringen på bundlinjen skyldes primært et lavere aktivitetsniveau i alle dele af Friluftsrådet, men især i de lokale Friluftsråd på grund af Covid-19, hvor både mødeaktivitet og arrangementer måtte udsættes eller omlægges til virtuelle formater.

Den samlede omsætning var i 2020 på 46.337.409 kr., og den disponible egenkapital udgjorde ved årets udgang 13.978.311 kr., hvilket vurderes som en tilfredsstillende soliditet.

Blandt Friluftsrådets aktiviteter i 2020 kan især nævnes:

- Året har været præget af Covid-19, som har medført aflysning af konferencer, Folkemøde, Naturmøde og mange andre møder og aktiviteter. På flere områder har det lavere aktivitetsniveau medført besparelser. Særligt skal fremhæves, at udgifterne koblet til de lokale Friluftsråds aktiviteter er 943 t.kr lavere end budgetteret.
- Friluftsrådet har igennem de seneste år styrket den friluftspolitiske interessevaretagelse. Over de seneste fem år er udgifterne til politisk arbejde steget fra 2,5 mio. kr. til 4,3 mio. kr. I 2020 er det især arbejdet omkring adgang, stier og ruter, vildere natur og naturnationalparker, der har fyldt i det politiske arbejde. I 2020 ligger udgifterne 138 t.kr over budget, hvilket er en stigning på 261 t.kr. i forhold til 2019.
- 2020 var året, hvor Friluftsrådet største projekt til dato "Vores Natur" skulle søsættes med en samlet bevilling på 25 mio. kr. fra henholdsvis Nordea-fonden, 15. Juni Fonden og Aage V. Jensen Naturfond. Også her spillede coronaen

ind, og projektets aktiviteter blev ad flere omgange omlagt og udskudt i både foråret og efteråret 2020. Mange aktiviteter blev omlagt med særligt fokus på, at give befolkningen natur- og friluftsoplevelser under corona-sikre rammer. Samtidig med at coronaen satte begrænsninger for nogle aktiviteter, åbnede den også befolkningens øjne for natur og friluftslivet, og det blev derfor et prioriteret omdrejningspunkt for mange af Friluftsrådets kommunikationsindsatser. Disse indgår som egenfinansiering med 0,5 mio. kr. under Vores Natur for såvel at understøtte projektets momentum i befolkningen og investere i de mange nye samarbejdsflader, som projektet har skabt.

De tre fonde bag projektet har givet en tillægsbevilling på 4,4 mio. kr. til forlængelsen af projektet i 2021. På trods af corona-udfordringerne blev store dele af Vores Natur gennemført med stor succes, og parterne bag projektet ser frem til, at udskudte arrangementer får luft under vingerne i 2021.

- Friluftsrådets samlede egenfinansiering i projektporteføljen er 664 t.kr. større end budgetteret, hvilket primært skyldes omtalte investering i Vores Natur projektet. Udgiften modsvarer delvist af et overskud på 445 t.kr på Friluftsrådets programmer, der kan henføres til aflysning af en række konferencer og aktiviteter i øvrigt.
- Friluftsrådet program "Eco-Schools i Afrika" gik i 2020 med støtte fra CISU-Civilsamfund i Udvikling ind i en ny 4-årig bevillingsperiode. Programmet har tidligere været præsenteret i selvstændigt regnskab men er fra dette regnskabsår indarbejdet i Friluftsrådets årsregnskab, hvilket øger omsætningen med 3,5 mio. kr. på både indtægts- og udgiftssiden.
- Friluftsrådets fællesomkostninger er 127 t.kr. højere end budgetteret, hvilket dækker over en række underliggende budgetafvigelse, hvoraf de væsentligste omhandler:



- Rekruttering af ny direktør (udgift: 265 t.kr.).
- Særlig indsats for synliggørelse af fri-luftstilbud til befolkningen i sommerperioden, hvor Covid-19 definerede, at hele befolkningen holdt ferie i Danmark (udgift: 171 t.kr.)
- Øget udgift til rengøring i sekretariatet (150 t.kr.).
- Besparelser på drift af ejendommen Scandiagade 13 (297 t.kr.)
- Besparelser på mødeudgifter (182 t.kr.)

I 2021 forventes et årsresultat på 33 t.kr.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER 2020

1.000 kr.					
	Realiseret	Korrigeret	Korrigeret	Budget	Realiseret
Note	2020	budget	budget	2022	2019
		2020	2021	2022	
		ej revideret	ej revideret	ej revideret	
<b>Indtægter</b>					
Driftstilskud fra udlodningsmidler til friluftsliv	10.994.881	10.900	11.100	11.200	10.867
Kontingenter	538.675	535	545	545	547
Huslejeindtægter	621.785	625	640	650	616
Finansielle indtægter	8.600	0	10	10	9
Diverse indtægter	11.269	40	10	10	18
<b>Indtægter primære drift</b>	<b>12.175.210</b>	<b>12.100</b>	<b>12.305</b>	<b>12.415</b>	<b>12.057</b>
Indtægter fra programmer	4.172.536	4.025	4.300	4.315	4.055
Indtægter fra projekter	25.879.389	28.942	15.349	14.480	7.091
Friluftsrådets tilskudsadministration	3.997.393	4.099	4.171	3.328	4.448
Administration af Spillehalsmidler	75.000	75	75	75	150
Administration af COVID-19 støtteordning	37.881	0	0	0	0
<b>INDTÆGTER:</b>	<b>46.337.409</b>	<b>49.241</b>	<b>36.200</b>	<b>34.613</b>	<b>27.801</b>
<b>Udgifter</b>					
Politisk indsats	4.324.060	4.186	4.600	4.575	4.063
Lokale friluftsråd	2.532.885	3.476	3.023	3.145	3.132
Fællesudgifter	3.882.451	3.755	4.538	4.522	4.315
Finansielle udgifter	162.740	80	100	100	130
<b>Udgifter primært drift</b>	<b>10.902.136</b>	<b>11.497</b>	<b>12.261</b>	<b>12.342</b>	<b>11.640</b>
Udgifter til programmer	3.518.782	3.816	4.037	4.075	3.679
Udgifter til projekter	27.034.000	29.433	15.623	14.790	7.261
Friluftsrådets tilskuds-Administration	3.997.393	4.099	4.171	3.328	4.448
Administration af Spillehalsmidler	75.000	75	75	75	150
Administration af COVID-19 støtteordning	37.881	0	0	0	0
<b>UDGIFTER:</b>	<b>45.565.192</b>	<b>48.920</b>	<b>36.167</b>	<b>34.610</b>	<b>27.178</b>
<b>ÅRETS RESULTAT:</b>	<b>772.217</b>	<b>321</b>	<b>33</b>	<b>3</b>	<b>623</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

	Note	2020	2019
<b>AKTIVER:</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Ejendommen Scandiagade 13	10	17.831.862	18.056.862
Software	11	79.195	158.391
Andel Hvidovre Vindmøllelaug		167.250	176.000
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>		<b>18.078.307</b>	<b>18.391.253</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>			
Debitorer		94.148	9.450
Tilgodehavender fra igangværende projekter		6.041.981	4.043.552
Tilgodehavender fra projekt Miljøundervisning	12	17.594	223.757
Mellemregning, tilskudsadministration		147.393	393.306
Mellemregning, Spillehalsmidler		125.000	104.726
Andre tilgodehavender		38.215	15.720
Periodeafgrænsningsposter		10.305	10.577
Likvide midler		2.678.055	1.688.457
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>		<b>9.152.691</b>	<b>6.489.545</b>
 <b>AKTIVER I ALT</b>		<b>27.230.998</b>	<b>24.880.798</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2020

	Note	2020	2019
<b>PASSIVER:</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Kapitalkonto, primo		13.206.094	12.583.076
Årets resultat		772.217	623.018
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>		<b>13.978.311</b>	<b>13.206.094</b>
<b>GÆLD:</b>			
Realkredit Danmark	13	5.348.795	5.687.283
Kreditinstitutter		26.325	71.875
Deposita		155.446	152.383
Skyldige omkostninger		2.615.344	2.173.218
Modtagne forudbetalinger		535.250	524.919
Gæld, offentlige myndigheder		2.293.690	396.797
Afsatte feriepenge	14	2.260.243	2.444.472
Gæld til projekt Miljøundervisning	12	17.594	223.757
<b>GÆLD I ALT</b>		<b>13.252.687</b>	<b>11.674.704</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>27.230.998</b>	<b>24.880.798</b>
<b>ØVRIGE OPLYSNINGER:</b>			
Honorar til bestyrelse og direktion	15		
Sikkerhedsstillelser	16		

## NOTER

Note	1.000 kr.					
	Realiseret 2020	Korrigeret budget 2020 ej revideret	Korrigeret budget 2021 ej revideret	Budget 2022 ej revideret	Realiseret 2019	
<b>1</b>	<b>INDTÆGTER FRA PROGRAMMER:</b>					
	<b>Naturparker:</b>					
	Grønne spirer	1.465.706	1.400	1.500	1.500	1.430
	Blå Flag	1.264.070	1.350	1.250	1.250	1.421
	Grøn Flag	906.800	810	925	925	822
	Naturpark, mærkningsordning	340.000	325	375	400	312
	Badepunkt	195.960	140	250	240	70
	<b>INDTÆGTER FRA PROGRAM-</b>					
	<b>MER:</b>	<u>4.172.536</u>	<u>4.025</u>	<u>4.300</u>	<u>4.315</u>	<u>4.055</u>
<b>2</b>	<b>INDTÆGTER FRA PROJEKTER:</b>					
	<b>Vores Natur (naturens år):</b>					
	3 fonde	16.450.000	17.010	5.432	0	850
	<b>CISU, Eco-Schools in Africa:</b>					
	CISU, Eco-Schools in Afrika	3.789.222	4.138	4.782	4.180	265
	<b>Udvikling af naturparkerne:</b>					
	Nordea-fonden	1.525.000	1.034	972	800	125
	<b>Sund i naturen:</b>					
	Udlodningsmidler	850.000	941	0	0	1.500
	<b>Børn Naturdannelse:</b>					
	Åge V. Jensens naturfond	730.000	1.506	984	500	360
	<b>Friluftsliv i skolen:</b>					
	Udlodningsmidler	585.000	703	318	0	365
	<b>Naturens dag:</b>					
	Nordea-fonden	504.713	526	504	500	611
	<b>Kursus Naturvejledere:</b>					
	Deltagerbetaling	340.000	300	0	0	512
	<b>Friluftsliv på tværs:</b>					
	Sundhedsstyrelsen	300.000	488	0	0	200
	<b>Naturaktivitetskanon:</b>					
	Udlodningsmidler	250.000	408	0	0	625
	<b>Center for Børn &amp; Natur:</b>					
	Nordea-fonden	224.564	27	251	0	0
	<b>Grøn by:</b>					
	Udlodningsmidler	195.000	210	0	0	390
	<b>Transport:</b>	<u>25.743.499</u>	<u>27.291</u>	<u>13.243</u>	<u>5.980</u>	<u>5.803</u>

## NOTER, fortsat

Note	1.000 kr.				
	Realiseret 2020	Korrigeret budget 2020 ej revideret	Korrigeret budget 2021 ej revideret	Budget 2022 ej revideret	Realiseret 2019
<b>2</b>	<b>INDTÆGTER FRA KONKRETE INDSATSER/PROJEKTER, forsat:</b>				
Transport:	25.743.499	27.291	13.243	5.980	5.803
Mindre projekter:	135.890	239	0	0	305
Projekter afsluttet i 2019:	0	0	0	0	983
Nye projekter	0	1.412	2.106	8.500	0
<b>INDTÆGTER FRA PROJEKTER:</b>	<u>25.879.389</u>	<u>28.942</u>	<u>15.349</u>	<u>14.480</u>	<u>7.091</u>
<b>3</b>	<b>POLITISK INDSATS:</b>				
Indsatsområder	341.433	480	380	380	45
Møde- og rejseudgifter	24.055	75	75	75	55
Internationalt samarbejde	77.905	102	110	110	82
Andel fællesudgifter inkl. Lønninger	3.880.667	3.529	4.035	4.010	3.881
<b>UDGIFTER TIL POLITISK ARBEJDE:</b>	<u>4.324.060</u>	<u>4.186</u>	<u>4.600</u>	<u>4.575</u>	<u>4.063</u>
<b>4</b>	<b>LOKALE FRILUFTSRÅD:</b>				
Kredsarbejde	311.874	900	800	900	493
REKU og fællesmøder	75.256	80	80	80	123
Regions- og kredsseminarer	0	325	325	325	265
Materialer til kredsbestyrelser	33.957	0	100	0	0
Andel fællesudgifter inkl. Lønninger	2.111.798	2.171	1.718	1.840	2.251
<b>UDGIFTER TIL KREDS ARBEJDER:</b>	<u>2.532.885</u>	<u>3.476</u>	<u>3.023</u>	<u>3.145</u>	<u>3.132</u>



## NOTER, fortsat

1.000 kr.

Note	Realiseret 2020	Korrigeret budget 2020 ej revideret	Korrigeret budget 2021 ej revideret	Budget 2022 ej revideret	Realiseret 2019
<b>5 FÆLLESUDGIFTER:</b>					
Lønninger inkl. beregnede					
Feriepenge	10.667.466	10.060	10.611	9.815	10.601
Rengøring	449.678	300	400	425	300
Revisor	98.125	100	100	100	98
Juridisk bistand	170.721	200	175	175	168
Lønssystem	27.238	28	28	28	29
IT	551.377	650	575	575	654
Møder inkl. Generalforsamling	412.950	595	620	670	656
Årsberetning	24.814	20	25	25	0
Kontorartikler og tryksager	27.761	110	100	100	74
Drift og service kontormaskiner	5.977	40	30	30	91
Småanskaffelser	28.218	100	75	75	261
Reparation og vedligeholdelse	19.612	25	25	25	15
Medieovervågning, aviser mm.	255.209	225	275	300	438
Hjemmeside	36.224	75	100	100	0
Regerings sommerpakke	171.191	0	0	0	0
Telefon	119.125	120	150	150	128
Forsikringer	90.832	125	140	140	129
Porto, fragt og kørsel	125.624	125	150	150	134
Personaleudgifter	801.752	600	600	600	689
Scandiagade, drift	607.113	904	705	805	1.108
Scandiagade, afskrivning	225.000	225	225	225	225
Inventar og driftsmidler, afskrivning	79.195	50	80	0	79
Repræsentation	14.254	30	30	30	43
Diverse	16.531	35	30	30	38
Kontingenter	21.294	20	25	25	26
Delvis momsfradrag	-115.284	-75	-115	-75	-100
<b>Samlede fællesudgifter</b>	<b>14.931.997</b>	<b>14.687</b>	<b>15.159</b>	<b>14.523</b>	<b>15.884</b>
Overført Udlovnings-, Politisk- og Kredsarbejde	9.833.161	9.479	9.653	8.807	10.414
Overført til fællesomkostninger Projekter	1.216.385	1.453	968	1.194	1.155
<b>FÆLLESUDGIFTER:</b>	<b>3.882.451</b>	<b>3.755</b>	<b>4.538</b>	<b>4.522</b>	<b>4.315</b>

## NOTER, fortsat

1.000 kr.

Note	Realiseret 2020	Korrigeret budget 2020 ej revideret	Korrigeret budget 2021 ej revideret	Budget 2022 ej revideret	Realiseret 2019
<b>6 FINANSIELLE UDGIFTER:</b>					
Renteudgifter pengeinstitutter	61.194	30	40	40	26
Renteudgifter prioritetsgæld	92.796	50	50	50	95
Nedskrivning på anparter	8.750	0	10	10	9
<b>FINANSIELLE UDGIFTER:</b>	<b>162.740</b>	<b>80</b>	<b>100</b>	<b>100</b>	<b>130</b>
<b>7 UDGIFTER TIL PROGRAMMER:</b>					
Grønne spirer	1.230.206	1.305	1.378	1.350	1.290
Blå Flag	921.047	1.100	1.142	1.200	1.141
Grøn Flag	980.452	831	787	800	794
Naturpark, mærkningsordning	216.089	385	396	400	320
Badepunkt	170.988	195	334	325	134
<b>UDGIFTER ORGANISERING PROJEKTER:</b>	<b>3.518.782</b>	<b>3.816</b>	<b>4.037</b>	<b>4.075</b>	<b>3.679</b>
<b>8 UDGIFTER TIL PROJEKTER:</b>					
Vores natur (naturens år)	16.987.917	17.010	5.432	0	926
CISU, Eco-Schools in Afrika	3.799.035	4.155	4.781	4.200	293
Udvikling af naturparkerne	1.735.446	1.110	1.038	875	221
Sund i naturen	832.174	941	0	0	1.570
Børns Naturdannelse	784.202	1.506	984	500	482
Friluftsliv i skolen	619.722	703	318	0	416
Naturens Dag	732.577	728	713	715	842
Kursus Naturvejledere	172.041	301	0	0	513
Friluftsliv på tværs	384.954	601	0	0	212
Naturaktivitetskanon	408.037	490	0	0	644
Center for Børn & Natur	130.192	27	251	0	43
Grøn By	263.290	210	0	0	418
Mindre projekter	184.413	240	0	0	389
Projekter afsluttet i 2019	0	0	0	0	292
Nye projekter	0	1.411	2.106	8.500	0
<b>UDGIFTER TIL PROJEKTER:</b>	<b>27.034.000</b>	<b>29.433</b>	<b>15.623</b>	<b>14.790</b>	<b>7.261</b>

## NOTER, fortsat

Note	1.000 kr.				
	Realiseret 2020	Korrigeret budget 2020 ej revideret	Korrigeret budget 2021 ej revideret	Budget 2022 ej revideret	Realiseret 2019
<b>9 FRILUFTSRÅDETS TILSKUDSADMINISTRATION:</b>					
Møder	3.909	100	100	100	183
Besigtigelser	0	20	20	20	1
Publikationer, årsberetning, annoncer m.v.	159.442	60	61	61	246
Revision	123.750	140	140	140	133
Andel fællesudgifter inkl. lønninger	3.710.292	3.779	3.850	3.007	3.885
<b>FRILUFTSRÅDETS TILSKUDS- ADMINISTRATION:</b>	<b>3.997.393</b>	<b>4.099</b>	<b>4.171</b>	<b>3.328</b>	<b>4.448</b>
<b>FORDELING:</b>					
Andel til projekter	3.817.211	3.899	4.021	3.178	4.298
Andel til driftstilskud	180.182	200	150	150	150
<b>FRILUFTSRÅDETS TILSKUDS- ADMINISTRATION:</b>	<b>3.997.393</b>	<b>4.099</b>	<b>4.171</b>	<b>3.328</b>	<b>4.448</b>

## NOTER, fortsat

Note

10 EJENDOMMEN SCANDIAGADE 13	2020	2019
Kostpris pr. 1. januar 2020	20.631.862	20.631.862
Tilgang	0	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2020</b>	<b>20.631.862</b>	<b>20.631.862</b>
Afskrivninger pr. 1. januar 2020	2.575.000	2.350.000
Årets afskrivninger	225.000	225.000
<b>Afskrivninger pr. 31. december 2020</b>	<b>2.800.000</b>	<b>2.575.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020</b>	<b>17.831.862</b>	<b>18.056.862</b>
Ejendomsværdi 1. oktober 2018, 18.400.000 kr.		
11 Software	2020	2019
Kostpris pr. 1. januar 2020	237.586	63.151
Tilgang	0	174.435
Afgang	0	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2020</b>	<b>237.586</b>	<b>237.586</b>
Afskrivninger pr. 1. januar 2020	158.391	79.195
Årets afskrivninger	0	0
<b>Afskrivninger pr. 31. december 2020</b>	<b>158.391</b>	<b>79.195</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020</b>	<b>79.195</b>	<b>158.391</b>

## NOTER, fortsat

### Note

#### 12 PROJEKT MILJØUNDERVISNING

##### Projekt CISU, Eco-Schools in Africa, j.nr. 17-1862-PR-mar

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	223.757	
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret	917.368	
		1.141.125
Overført til partnere i regnskabsåret	727.512	
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	186.467	
	913.979	
Administration	227.146	1.141.125
		0
+ optjente renteindtægter og netto kursgevinster		0
<b>Ubrugte midler pr. 31. december 2020</b>		<b>0</b>

##### Projekt CISU, Eco-Schools in Africa, j.nr. 19-2460-PR-sep

Ubrugte tilskudsmidler ved årets begyndelse	0	
+ udbetalte tilskud i regnskabsåret	3.874.830	
		3.874.830
Overført til partnere i regnskabsåret	2.976.138	
Forbrugt i Danmark i regnskabsåret	678.183	
	3.654.321	
Administration	202.915	3.857.236
		17.594
+ optjente renteindtægter og netto kursgevinster		0
<b>Ubrugte midler pr. 31. december 2020</b>		<b>17.594</b>

#### UBRUGTE MIDLER I ALT:

17.594

#### 13 REALKREDIT DANMARK:

	Afdrag 2020	Renter 2020	Restgæld 31.12.2020	Restgæld 31.12.2019
Realkredit Danmark	338.488	92.796	5.348.795	5.687.283

Kursværdien udgør pr. 31. december 2020, kr. 5.616.235.

Afdrag 2021 udgør kr. 340.444.

Gæld, der forfalder efter 5 år, udgør kr. 3.621.125.

## NOTER, fortsat

### Note

<b>14 Afsatte feriepenge</b>	2020	2019
	<hr/>	<hr/>
Feriepenge, ej til indefrysning	731.447	1.802.803
Feriepengeforpligtelse til indefrysning	1.528.796	641.669
<b>Feriepenge i alt</b>	<b><hr/>2.260.243</b>	<b><hr/>2.444.472</b>
<b>15 HONORAR TIL BESTYRELSEN OG DIREKTIONEN:</b>	2020	2019
	<hr/>	<hr/>
Niels-Christian Levin Hansen	193.872	128.000
Niels Jacob Jensen	72.708	46.000
Annesofie Bjerre	54.528	32.000
Helge Søgaard Jensen	54.528	48.000
Helle Stuart	48.468	58.000
Flemming Torp	48.468	48.000
Flemming Larsen	48.468	48.000
Leif Nielsen	48.468	48.000
Mogens Kirkeby	48.468	48.000
Torben Kaas	36.351	58.000
Kirsten Skovsby	16.156	16.000
Torben Meldgaard	16.156	0
Lars Mortensen	0	64.000
René Bokær	0	32.000
Thomas Bach	0	16.000
Søren Peter Eriksen	0	16.000
<b>Bestyrelseshonorar i alt</b>	<b><hr/>686.639</b>	<b><hr/>706.000</b>
Direktør og vicedirektør	2.224.352	2.028.184
<b>Honorar til bestyrelse og direktion i alt</b>	<b><hr/>2.910.991</b>	<b><hr/>2.734.184</b>

### **16 SIKKERHEDSSTILLELSE**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.349, er der givet pant i grunde og bygninger. Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, t.kr. 12, er der givet pant i grunde og bygninger med nom. t.kr. 2.000. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 17.832.